

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

(BUDGET SESSION, 2014)

LIST OF BUSINESS FOR –

Friday, the 29th August, 2014.

(From 9.00 A.M. to 11.30 A.M.)

and

(From 3.00 P.M. to 5.00 P.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. Shri Prafulla Kumar Mahanta to call the attention of the Minister, Water Resources Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Dainik Asom” dated the 19th June, 2014 under the caption- “খহনীয়াই ভাবুকি আনিছে সুন্দৰী-দিয়া সত্ৰলৈ।”
3. Dr. Himanta Biswa Sarma to draw the attention of the Minister, Public Works Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly relating to “Road Connectivity between Silchar and Guwahati is in dilapidated condition”.
4. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2014” be taken into consideration.
(b) Consideration of “The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2014” clause by clause.
(c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2014” be passed.
5. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam Contingency Fund (Augmentation of Corpus) Bill, 2014” be taken into consideration.
(b) Consideration of “The Assam Contingency Fund (Augmentation of Corpus) Bill, 2014” clause by clause.
(c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam Contingency Fund (Augmentation of Corpus) Bill, 2014” be passed.
6. (a) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Agriculture etc.) to move that “The Assam Agricultural University (Amendment) Bill, 2014” be taken into consideration.
(b) Consideration of “The Assam Agricultural University (Amendment) Bill, 2014” clause by clause.

Contd....2/-

- (c) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Agriculture etc.) to move that "The Assam Agricultural University (Amendment) Bill, 2014" be passed.
7. (a) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Speaker's Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014" be taken into consideration.
- (b) Consideration of "The Assam Speaker's Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014" clause by clause.
- (c) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Speaker's Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014" be passed.
8. (a) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Deputy Speaker's Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014" be taken into consideration.
- (b) Consideration of "The Assam Deputy Speaker's Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014" clause by clause.
- (c) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Deputy Speaker's Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014" be passed.
9. (a) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Ministers', Ministers' of State and Deputy Ministers' Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014" be taken into consideration.
- (b) Consideration of "The Assam Ministers', Ministers' of State and Deputy Ministers' Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014" clause by clause.
- (c) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Ministers', Ministers' of State and Deputy Ministers' Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014" be passed.
10. (a) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Salary and Allowances of the Leader of the Opposition in the Assam Legislative Assembly (Amendment) Bill, 2014" be taken into consideration.
- (b) Consideration of "The Salary and Allowances of the Leader of the Opposition in the Assam Legislative Assembly (Amendment) Bill, 2014" clause by clause.

- (c) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Salary and Allowances of the Leader of the Opposition in the Assam Legislative Assembly (Amendment) Bill, 2014" be passed.
11. (a) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Legislative Assembly Members' Salaries, Allowances and Pensions (Amendment) Bill, 2014" be taken into consideration.
- (b) Consideration of "The Assam Legislative Assembly Members' Salaries, Allowances and Pensions (Amendment) Bill, 2014" clause by clause.
- (c) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Legislative Assembly Members' Salaries, Allowances and Pensions (Amendment) Bill, 2014" be passed.
12. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Explanatory Memorandum alongwith Special Report to the Governor by the Upa-Lokayukta in complaint case No. 42 of 2011.
13. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Explanatory Memorandum on the Annual Consolidated Report on the performance of the Upa-Lokayukta for the period w.e.f. May, 2014 to July, 2014.
14. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Separate Audit Report and Certificate on the Accounts of Assam Financial Corporation for the year ended 31st March, 2013.
15. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Annual Administrative Report of Finance Department, Government of Assam for the Year 2013-14.
16. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Annual Administrative Report of Science and Technology Department, Government of Assam for the Year 2013-14.
17. Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Agriculture etc.) to lay the Audit Report on the Accounts of the Assam Agricultural Competitiveness Project for the Years 2008-2009 and 2009-2010.
18. Smti Pranati Phukan (Minister, Cultural Affairs etc.) to lay the Annual Administrative Report of Cultural Affairs Department, Government of Assam for the years 2012-13 and 2013-14.
19. Shri Rakibul Hussain (Minister, Panchayat & Rural Development etc.) to lay the Annual Administrative Report of Panchayat and Rural Development Department, Government of Assam for the financial year 2013-14.
20. Shri Rakibul Hussain (Minister, Environment and Forest etc.) to lay the Annual Administrative Report of Environment and Forest Department, Government of Assam for the financial year 2013-14.

21. Smti Ajanta Neog (Minister, P.W.D. etc.) to lay the Annual Administrative Report of Public Works Roads Department, Government of Assam for the years 2010-11, 2011-12 and 2012-13 respectively.
22. Smti Ajanta Neog (Minister, P.W.D. etc.) to lay the Assam Road Maintenance Policy and the Assam Road Maintenance Fund Rules in respect of Public Works Roads Department, Government of Assam.
23. Shri Khor Sing Engti (Minister, Mines & Minerals etc.) to lay the Annual Administrative Report of Directorate of Geology & Mining, Mines & Minerals Department, Government of Assam for the year 2011-2012.
24. Shri Khor Sing Engti (Minister, Mines & Minerals etc.) to lay the Twenty Fifth Annual Report of Assam Mineral Development Corporation Limited for the year 2007-2008.
25. Shri Khor Sing Engti (Minister, Mines & Minerals etc.) to lay the Annual Report of Assam Hydro-Carbon & Energy Company Limited for the year 2012-2013.
26. Shri Pradyut Bordoloi (Minister, Power etc.) to lay the 9th Annual Report & Accounts of Assam Power Distribution Company Limited for the year 2011-2012.
27. Shri Pradyut Bordoloi (Minister, Power etc.) to lay the Annual Report of Assam Electricity Regulatory Commission for the financial year 2012-2013.
28. Shri Pradyut Bordoloi (Minister, Power etc.) to lay the Annual Report and Accounts of Assam Power Generation Corporation Limited for the year 2011-2012.
29. Shri Pradyut Bordoloi (Minister, Industries and Commerce etc.) to lay the Annual Report of Ashok Paper Mill (Assam) Limited for the year 2011-2012.
30. Shri Rajib Lochan Pegu (Minister of State (Ind.), Water Resources etc.) to lay the Annual Administrative Report of Water Resources Department, Government of Assam for the year 2013-2014.

DISPUR :
Dated, the 29th August, 2014.

G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly
.....

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৪ চন)

শুক্রবাৰ, ২৯ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা

(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা ১১-৩০ বজালৈ)

আৰু

(আবেলি ৩-০০ বজাৰ পৰা ৫-০০ বজালৈ)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। শ্ৰীপ্ৰফুল্ল কুমাৰ মহন্তই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ১৯ জুন তাৰিখৰ 'দৈনিক অসম' কাকতত প্ৰকাশিত "খহনীয়াই ভাবুকি আনিছে সুন্দৰীদিয়া সত্ৰলৈ" শীৰ্ষক বাতৰিটো সম্পৰ্কত জলসম্পদ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মাই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত "Road Connectivity between Silchar and Guwahati is in dilapidated condition " শীৰ্ষক বিষয়টো উত্থাপনৰ জৰিয়তে গড়কাপ্তানি বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। (ক) শ্ৰীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ভেলু এডেড টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
(খ) "দি আসাম ভেলু এডেড টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪" খন দফাই দফাই বিবেচনা;
(গ) শ্ৰীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ভেলু এডেড টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪" খন পাৰিত কৰা হওক।
- ৫। (ক) শ্ৰীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম কন্টিজেনছি ফাণ্ড (অগ্'মেণ্টেচন অফ কৰ্পাছ) বিল, ২০১৪" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
(খ) "দি আসাম কন্টিজেনছি ফাণ্ড (অগ্'মেণ্টেচন অফ কৰ্পাছ) বিল, ২০১৪" খন দফাই দফাই বিবেচনা;
(গ) শ্ৰীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম কন্টিজেনছি ফাণ্ড (অগ্'মেণ্টেচন অফ কৰ্পাছ) বিল, ২০১৪" খন পাৰিত কৰা হওক।
- ৬। (ক) শ্ৰীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্ৰী, কৃষি ইত্যাদি)ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয় (সংশোধনী) বিল ২০১৪"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
(খ) "অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয় (সংশোধনী) বিল ২০১৪"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
(গ) শ্ৰীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্ৰী, কৃষি ইত্যাদি)ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয় (সংশোধনী) বিল ২০১৪"খন পাৰিত কৰা হওক।

ক্ৰমশঃ.....

- ১২। শ্রীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে ২০১১ চনৰ অভিযোগ গোচৰ নং-৪২,সম্পৰ্কত অসমৰ মাননীয় উপ-লোকায়ুক্তই ৰাজ্যপালৰ ওচৰত দাখিল কৰা বিশেষ প্ৰতিবেদনৰ ওপৰত ব্যাখ্যামূলক স্মাৰকপত্ৰ দাখিল কৰিব।
- ১৩। শ্রীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে ২০১৪ চনৰ মে'ৰ পৰা জুলাই ২০১৪ লৈ সময়ছোৱাৰ বাবে উপ-লোকায়ুক্ত কাৰ্যকৰনৰ সম্পৰ্কত বাৰ্ষিক একত্ৰীকৃত প্ৰতিবেদনৰ ওপৰত ব্যাখ্যামূলক স্মাৰকখন দাখিল কৰিব।
- ১৪। শ্রীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে ২০১৩ চনৰ ৩১ মাৰ্চত সমাপ্ত হোৱা বছৰটোৰ বাবে অসম বিত্তীয় নিগমৰ হিচাপসমূহৰ সম্পৰ্কত পৃথক হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্ৰতিবেদন আৰু প্ৰমান পত্ৰ দাখিল কৰিব।
- ১৫। শ্রীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসম চৰকাৰৰ বিত্ত বিভাগৰ ২০১৩-২০১৪ বিত্তীয়বৰ্ষৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১৬। শ্রীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে ২০১৩ -১৪ বছৰটোৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ বিজ্ঞান আৰু প্ৰযুক্তি বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১৭। শ্ৰীনীলমণি সেন ডেকা(মন্ত্ৰী,কৃষি ইত্যাদি) ই ২০০৮-২০০৯ আৰু ২০০৯-২০১০ চনৰ বছৰৰ বাবে অসম কৃষি উন্নতমানৰ প্ৰকল্পৰ হিচাপ পৰীক্ষকৰ প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১৮। শ্ৰীমতী প্ৰণতি ফুকন(মন্ত্ৰী, সাংস্কৃতিক পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)য়ে ২০১২-২০১৩ আৰু ২০১৩-২০১৪ বিত্তীয়বৰ্ষৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ সাংস্কৃতিক পৰিক্ৰমা বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১৯। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন (মন্ত্ৰী, পঞ্চায়ত ও গ্ৰামোন্নয়ন ইত্যাদি)য়ে ২০১৩-২০১৪ বিত্তীয় বছৰটোৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ পঞ্চায়ত ও গ্ৰামোন্নয়ন বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ২০। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন (মন্ত্ৰী, পৰিবেশ আৰু বন ইত্যাদি)য়ে ২০১৩-২০১৪ বিত্তীয় বছৰটোৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ পৰিবেশ আৰু বন বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ২১। শ্ৰীমতী অজন্তা নেওঁগ (মন্ত্ৰী, গড়কাপ্তানী ইত্যাদি)য়ে ২০১০-২০১১, ২০১১-২০১২ আৰু ২০১২-২০১৩ চনৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ গড়কাপ্তানী পথ বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ২২। শ্ৰীমতী অজন্তা নেওঁগ (মন্ত্ৰী, গড়কাপ্তানী ইত্যাদি)য়ে অসম চৰকাৰৰ গড়কাপ্তানী পথ বিভাগৰ অসম পথ সংৰক্ষণ নীতি আৰু অসম পথ সংৰক্ষণ পূঁজি নিয়মাৱলীখন দাখিল কৰিব।
- ২৩। শ্ৰীখৰছিং ইংতি (মন্ত্ৰী, খনিজ আৰু খনিজাত সামগ্ৰী ইত্যাদি)য়ে ২০১১-২০১২ চনৰ বছৰটোৰ বাবে ভূ-তত্ত্ব ও খনি সঞ্চালকালয়, খনিজ আৰু খনিজাত সামগ্ৰী বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ২৪। শ্ৰীখৰছিং ইংতি (মন্ত্ৰী, খনিজ আৰু খনিজাত সামগ্ৰী ইত্যাদি)য়ে ২০০৭-২০০৮ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম খনিজ উন্নয়ন নিগম পৰিসীমিতৰ পঁচিশতম বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ২৫। শ্ৰীখৰছিং ইংতি (মন্ত্ৰী, খনিজ আৰু খনিজাত সামগ্ৰী ইত্যাদি)য়ে অসম হাইড্ৰ কাৰ্বন এণ্ড এনাৰ্জি কোম্পানী লিমিটেডৰ ২০১২-২০১৩ বৰ্ষটোৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।

- ২৬। শ্ৰীপ্ৰদ্যুৎ বৰদলৈ (মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি)য়ে ২০১১-২০১২ বৰ্ষটোৰ বাবে পাৰাৰ ডিষ্ট্ৰিবিউচন কোম্পানী লিমিটেডৰ ৯মু প্ৰতিবেদন আৰু হিচাপসমূহ দাখিল কৰিব।
- ২৭। শ্ৰীপ্ৰদ্যুৎ বৰদলৈ (মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি)য়ে ২০১২-২০১৩ বিত্তীয় বৰ্ষৰ বাবে অসম বিদ্যুৎ নিয়ামক আয়োগৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ২৮। শ্ৰীপ্ৰদ্যুৎ বৰদলৈ (মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি)য়ে ২০১১-২০১২ বছৰটোৰ বাবে অসম পাৰাৰ জেনেৰেচন নিগম পৰিসীমিতৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন আৰু হিচাপসমূহ দাখিল কৰিব।
- ২৯। শ্ৰীপ্ৰদ্যুৎ বৰদলৈ (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি)য়ে ২০১১-২০১২ বছৰটোৰ বাবে অশোক পেপাৰ মিল(অসম) পৰিসীমিতৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ৩০। শ্ৰীৰাজিব লোচন পেগু (মন্ত্ৰী, ৰাজ্যিক স্বতন্ত্ৰ)জলসম্পদ ইত্যাদি)য়ে ২০১৩-২০১৪ বিত্তীয় বৰ্ষৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ জলসম্পদ বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।

দিশপুৰ :
২৯ আগষ্ট, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

.....